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Jastrzębie-Zdrój, 22.06.2011 roku 
 
IKS.0057.4.2011 
 

Informacja Prezydenta Miasta 
na sesję Rady Miasta w dniu 22 czerwca 2011 roku. 

 
 

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście 
 

Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej IX Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji 
zwyczajnej z dnia 26 maja 2011 roku do chwili obecnej.  
 

 
 

− w zakresie finansów 
 

W okresie od 24 maja do 17 czerwca 2011 roku podjąłem: 

− dwa zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok,  
− dwa zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok, 

w zakresie zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

Powyższe decyzje spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu dochodów i  
wydatków  budżetu Miasta o 97 547 zł. 

Po zmianach budżet Miasta na 2011 rok kształtuje się następująco: 

- dochody ogółem wynoszą 363 703 297 zł. 

- wydatki ogółem wynoszą 433 462 112 zł. 

- przychody wynoszą 72 658 815 zł, a rozchody 2 900 000 zł. 

Deficyt budżetu Miasta na 2011 rok  wynosi 69 758 815 zł, co stanowi 19,18% 
dochodów ogółem. 

 
- w zakresie polityki gospodarczej 

 
2 czerwca w Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój odbyło się kolejne robocze spotkanie 

w ramach Jastrzębskich Drogowskazów Kariery. Podczas spotkania planowano 

przedsięwzięcia, które będą realizowane w czasie tegorocznego Ogólnopolskiego 

Tygodnia Kariery. 
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8 czerwca odbyło się w Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój bezpłatne seminarium dla 

przedsiębiorców pn. „Możliwości wsparcia rozwoju firm w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 oraz Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013”. Uczestnicy seminarium 

mieli okazję zapoznać się z możliwościami ubiegania się o wsparcie dla firm 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 

oraz Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.  

 

Trwa realizacja projektu pn. „Elektroniczny obieg dokumentów w Jastrzębiu-Zdroju” 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach RPO WSL 2007-2013. Ogłoszono przetarg na wyłonienie podmiotu, który 

zrealizuje część inwestycyjną, szkoleniową i promocyjną projektu. Na bieżąco 

odbywają się spotkania członków zespołu z Doradcą Technologicznym. Udzielane są 

odpowiedzi na wpływające zapytania.  

 

W ramach realizacji projektu pn. „Polsko-czeskie spotkania branżowe” odbyły się 

dwa spotkania branżowe: 

- 31 maja w Karwinie poświęcone gospodarce i przedsiębiorczości,  

- 6 czerwca w Havirzowie poświęcone bezpieczeństwu publicznemu. 

 

W ramach projektu „Jastrzębie-Zdrój 2015. Potencjał gospodarczy i trendy 

rozwojowe” dokonano korekty Raportu prac badawczo-prognostycznych, w tym 

formularzy. Przeprowadzono ankietyzację mieszkającej w Jastrzębiu-Zdroju 

młodzieży szkolnej oraz przygotowano badanie ankietowe skierowane do 

mieszkańców miasta. 

 
- w zakresie infrastruktury komunalnej 

 
Ze względu na brak środków finansowych unieważniono postępowanie przetargowe 
na budowę boisk sportowych Orlik 2012 przy ul. Staszica. Przetarg został powtórnie 
ogłoszony. Otwarcie ofert nastąpił w dniu dzisiejszym. 
 
Trwają prace termomodernizacyjne kompleksu budynków Zespołu Szkól nr 2, które 
potrwają do końca listopada 2011 r, oraz przebudowa boisk sportowych przy SP nr 5 
(ul. Mazurska), która zakończy się 15 lipca 2011 r.  
 



 

str. 3 

 

Trwa rozbudowa kompleksu budynków przy ul. Cieszyńskiej 146-148 (PP nr 12). 
Przewidywany termin oddania do użytkowania budynku przedszkola to 1 września 
2011 r. Natomiast pozostałe roboty związane z zagospodarowaniem terenu, 
wjazdami z ul. Cieszyńskiej, parkingami i robotami budowlanymi budynku przy ul. 
Cieszyńskiej 146 objęte drugim, ogłoszonym na 28 czerwca 2011 r. przetargiem 
będą kontynuowane do końca roku. 
 
Trwają prace projektowe przebudowy boisk przy SP nr 4 (ul. Kościuszki) oraz objęte 
programem „Radosna Szkoła” dla SP nr 5 (ul. Mazurska). 
 
Zakończono prace remontowe i termomodernizacyjne dachu nad Gimnazjum nr 8  
(ul. Katowicka). 
 
Trwa usuwanie usterek związanych z realizacją zadania „Przebudowa Domu 
Zdrojowego”. 
 
Trwają procedury odbiorowe Hali Widowiskowo–Sportowej (Sanepid, Straż Pożarna, 
Inspekcja Pracy itd.) oraz roboty wyposażeniowe hali. Po ich wykonaniu rozpocznie 
się odbiór końcowy obiektu w celu uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Odbiór 
końcowy nastąpi w miesiącu sierpniu. 
 
W dniu 6 czerwca 2011 r. został złożony wniosek o dofinansowanie dla projektu pod 
nazwą „Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 2 w Jastrzębiu Zdroju”. Koszt całkowity 
Projektu to 4.447.367,45 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 
3.026.309,51 zł. Zgodnie z regulaminem konkursu, rozwiązanie konkursu nastąpi 
najpóźniej do 1 grudnia 2011 r.  
 
Dnia 8 czerwca została podpisana umowa o dofinansowanie ze środków unijnych 
projektu „Przebudowa boiska sportowego przy ulicy Kościelnej w Jastrzębiu Zdroju”. 
Zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie udział środków europejskich projektu 
wynosi obecnie 1.550.805,82, co stanowi 63,34 % wysokości kosztów 
kwalifikowanych.  
 
W dniu 27 czerwca br. odbędzie się spotkanie z wykonawcą Głównej Południowej tj. 
Bögl a Krýsl. 
 
Od 1 lipca br. PKP wyłączy z użytkowania wiadukt drewniany nad torami kolejowymi 
w ciągu ulic Torowa – Majowa. Przyczyną wyłączenia z użytkowania jest 
katastrofalny stan poszycia obiektu. 
 
Zakład Logistyki Materiałowej na podstawie decyzji PINB wyłączył z użytkowania 
wiadukt w ciągu ul. Kasztanowej z uwagi na zły stan konstrukcji. ZLM zlecił projekt 
rozbiórki obiektu i wykonanie przejazdu ziemnego. 

- w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 
W maju 2011 roku: 

-w ewidencji znajdowało się 3793 osoby bezrobotne, w tym 2427 kobiet (63,99%),  
-zarejestrowano 399 bezrobotnych, dokonano 501 wyłączeń z ewidencji urzędu,  
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-urząd zarejestrował 149 ofert pracy, 
-urząd zarejestrował w ramach sieci EURES 51 ofert pracy za granicą. 
 

Stopa bezrobocia w kwietniu 2011r. wynosiła w  Polsce 12,6%, w woj. Śląskim 
10,4%, a w Jastrzębiu-Zdroju: 9,5%. 
Trwa realizacja projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego pt. „Staż w naszym mieście” oraz przygotowanie projektu pt. „Śląskie 
wyzwania”. 

 
- w zakresie zdrowia i polityki społecznej 

 
Zakończono postępowanie na dostawę  bronchoskopu przenośnego na użytek 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 2. W najbliższym czasie nastąpi przekazanie urządzenia w 
bezpłatne użytkowanie.   
 
Trwają postępowania na dostawę następujących urządzeń medycznych dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2:  
- wyposażenia sali pooperacyjnej na użytek Oddziału Urazowo-Ortopedycznego,  
- wielofunkcyjnego urządzenia diagnostyczno-terapeutycznego na użytek Oddziału 
Kardiologiczno-Wewnętrznego,  
- Videoduodenoskopu na użytek Oddziału Gastrologiczno-Wewnętrznego.   
 
17 czerwca mieszkanki miasta powyżej 40. roku życia miały możliwość wykonania 
bezpłatnego badania mammograficznego w mobilnym mammobusie, który stał na 
parkingu przed Kinem Centrum.  
 
29 czerwca w godzinach 9.00-14.00 na parkingu Urzędu Miasta odbędzie akcja 
krwiodawstwa w mobilnym autobusie do poboru krwi. Zachęcam wszystkich do 
oddawania krwi ze względu na okres wakacyjny i zwiększone zapotrzebowanie na 
ten cenny dar.  
 
4 września odbędzie się Festyn Zdrowia, który zainicjuje XIII Jastrzębskie Dni 
Promocji Zdrowia, na który już teraz zapraszam.         
 

Ośrodek Pomocy Społecznej rozstrzygnął przetarg na organizację wypoczynku 
letniego dla dzieci klientów ośrodka. 115 dzieci wyjedzie na dwutygodniowe turnusy 
kolonijne do Gdańska – Świbna. Koszt jednego skierowania to kwota 1190 zł. 
Przetarg wygrało Biuro Turystyczne „AR – TOURS S.C” z Łodzi.  

 
- w zakresie edukacji 

 
13-15 czerwca odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów Publicznych 
Przedszkoli Nr 2, Nr 6, Nr 8, Nr 14, Nr 18; Przedszkola Specjalnego w Wojewódzkim 
Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci; Szkół Podstawowych Nr 4 i Nr 16; Zespołu 
Szkół Specjalnych Nr 9; Zespołu Szkół Zawodowych oraz Międzyszkolnego Ośrodka 
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Sportowego. Do konkursów przystąpili wyłącznie urzędujący dyrektorzy tych szkół  i 
placówek oświatowych. Każdy z kandydatów otrzymał wymaganą większość głosów 
członków komisji konkursowej i tym samy został wytypowany jako kandydat do 
stanowiska dyrektora kierowanej przez siebie placówki.  
 

W związku z odwołaniem z dniem 30 czerwca br. Pani Lidii Wachowiec ze 
stanowiska dyrektora Zespołu Szkól Nr 1 został ogłoszony konkurs na to stanowisko. 
Stosowne ogłoszenie ukazało się w dniu 15 czerwca br. Termin składania ofert 
upływa w dniu 29 czerwca br. Przewidywany termin konkursu to 7 lipca br. 
 

26 maja br. zostały zatwierdzone projekty organizacyjne szkół. Liczba uczniów w 
szkołach i etatów pedagogicznych oraz administracyjno–obsługowych zostanie 
zweryfikowana we wrześniu, na podstawie Aneksu Nr 1 do Projektu 
Organizacyjnego, po zakończonej rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. 
 

Trwa proces rekrutacji elektronicznej do szkół ponadgimnazjalnych. Do chwili 
obecnej do systemu Nabór Optivum zalogowało się 1227 absolwentów gimnazjów. 
29 i 30 czerwca odbędą się symulacje naborowe, a 6 lipca szkoły opublikują listy 
przyjętych. 
 

Rozstrzygnięto procedury przetargowe na wykonanie robót budowlanych 
dostosowujących budynki Publicznych Przedszkoli nr 4, 5, 6, 14 do nakazów 
Państwowej Straży Pożarnej. Podpisano umowy z wykonawcą robót, które rozpoczną 
się 1 lipca i zgodnie z umową powinny zakończyć się do 20 sierpnia. 

 
Prowadzone są przygotowania do rozpoczęcia w Jastrzębiu-Zdroju realizacji 
programu „Mam zawód – mam pracę w regionie”, którego miasto jest partnerem, a 
liderem jest Urząd Marszałkowski Województwa Ślaskiego. Program dotyczy 
upowszechnienia i zwiększenia atrakcyjności szkół zawodowych oraz technicznych 
w województwie. 
 
Zakończyły się realizacje inwestycji odwodnienia budynku PP 15 oraz 
termomodernizacji budynku PP 20.  
 
Zakończono nabór wniosków w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na 
wspieranie zadań publicznych Miasta Jastrzębie-Zdrój w dziedzinie edukacji na rok 
2011. 
 

- w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 
 

3 czerwca odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
Celem spotkania było omówienie działań w ramach przygotowań do akcji 
„Bezpieczne wakacje 2011 r.” oraz sprawdzenie przygotowania służb i sprzętu do 
prowadzenia akcji przeciwpowodziowej.  
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15 czerwca odbyło się spotkanie członków Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. Celem spotkania było omówienie procedur wsparcia psychologicznego 
dla poszkodowanych i ich bliskich w sytuacjach kryzysowych oraz działania podczas 
wypadku masowego lub katastrofy. 

 
 
 
 

- w zakresie kultury i sportu 
 
27 maja w Domu Zdrojowym odbyła się uroczysta gala z okazji Święta Działacza 
Kultury. Indywidualną nagrodę dla zasłużonego w dziedzinie kultury otrzymał Pan 
Stanisław Łastówka, a nagroda zbiorowa została przyznana Chórowi Gloria. 
 
11 czerwca na skwerze przy ul. Północnej odbył się pokaz hippiki zorganizowany 
przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój i Klub Jeździecki EQUI VERSO. 
 

- Miejski Ośrodek Kultury 
 

29 maja w Parku Zdrojowym odbył się Dzień Dziecka. Podczas imprezy wystąpił 
Paweł Paprocki, kabaret „Tenor”, odbył się spektakl „Marzenia do spełnienia”, 
wystąpiła grupa „Avatar”, grupa militarno-historyczna oraz Rewia Taneczna „KLIPS”. 

 2 czerwca w kinie „Centrum” podczas „Przerwy… na kino” wyświetlone zostały filmy 
wyprodukowane w studio „Se-ma-for”: „Piotruś i wilk” reż. Suzie Templeton, 
„Radostki” reż. Magdalena Osińska, „Fantastyczny sklep z kwiatami” reż. Paweł 
Partyka, „Mokra bajeczka” reż. Wojciech Gierłowski. 

7 czerwca otwarta została wystawa Marka Sibinskiego i Pavla Alberta pt. „124”– 
nowe technologie druku cyfrowego, serigrafii i sitodruku. 

8 czerwca odbył się wernisaż wystawy „Świat kolei. W 100-lecie kolei na ziemi 
jastrzębskiej” ze zbiorów Ireneusza Huculaka. Na wystawie można zobaczyć 
fotografie, pocztówki, mapy i czasopisma. Część ekspozycji poświęcona jest 
jastrzębskiej kolei, liczącej sobie już sto lat. Wystawę można zwiedzać do 31 
sierpnia. 

 
- Miejska Biblioteka Publiczna 

 
W dniach od 29 maja do 5 czerwca biblioteka zorganizowała wydarzenia promujące 
czytelnictwo w ramach X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, proponując 
mieszkańcom miasta uczestnictwo m.in. w:  
- spotkaniach autorskich z  Melanią Kapelusz i Łukaszem Dębskim; 
- finale III Biennale Sztuki Dziecka „Marzenia w barwach i kształtach”; 
- akcjach głośnego czytania  z udziałem gości specjalnych, 
- biesiadzie literackiej dla dzieci „W świecie Alicji”; 
- wieczorku literackim z udziałem  przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta i Jamy. 
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- plenerowych zabawach literacko-plastycznych pod nazwą „PARKowanie z bajką”. 
 
Na zakończenie X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom 5 czerwca 
zorganizowano  imprezę plenerową „Czytanie na trawie – Dzień Dziecka z Biblioteką” 
.  
 
17 czerwca w Jarze Południowym, wspólnie z Biblioteką Śląską zorganizowano 
Uwaga! Łobuzerie – Literackie Fanaberie  – imprezę dla dzieci i młodzieży.  

 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 
Sezon siatkówki plażowej został rozpoczęty na Kąpielisku „Zdrój” 28 maja. Mimo 
fatalnej pogody w Otwartych Mistrzostwach Jastrzębia-Zdroju w Siatkówce Plażowej 
wystartowały 22 pary. Zwycięzcami turnieju zostali mieszkańcy naszego miasta. 

Nasze miasto po raz kolejny zostało zaproszone do udziału w Europejskim Tygodniu 
Sportu dla Wszystkich. W dniach od 26 maja do 1 czerwca skoncentrowaliśmy swoje 
działania na tym, aby jak najliczniejszą grupę mieszkańców zachęcić do uprawiania 
sportu i rekreacji. Czekamy na ostateczne wyniki rywalizacji miast, w Jastrzębiu-
Zdroju potwierdziliśmy liczbę – 17 161 uczestników „sportowego tygodnia” przy 
licznym udziale placówek oświatowych. 

1 czerwca w Hali Sportowej „Omega” na sportowo bawili się uczestnicy „Olimpiady 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej z okazji Dnia Dziecka”. Zabawa, sportowa 
rywalizacja i emocje związane z niespodziankami dzieliło ok. 300 uczestników wraz z 
opiekunami i rodzicami kolejnej już Olimpiady. Wszyscy opuszczali halę z medalami, 
słodyczami i uśmiechem. 

 

 

Za nami pełne atrakcji obchody Dni Jastrzębia-Zdroju. W sobotę wystąpili: Kabaret 
Młodych Panów, zespoły KOMBII i DE MONO. Mieszkańcy z entuzjazmem śledzili 
pokaz kaskaderów, podczas którego mogliśmy podziwiać umiejętności czeskiej ekipy 
światowej sławy.  Kolejną atrakcją był niewątpliwie pokaz laserowy z piękną 
wizualizacją logotypów  na ekranie wodnym. Natomiast w niedzielę publiczność bawił 
kabaret Jurki, Czerwone Gitary oraz Andrzej Piaseczny. Dla widowni zatańczył 
zespół KLIPS i Teatr Tańca Revolta. 

 
 

− Jastrzębski Zakład Komunalny 
 

W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu Zdroju 
przyjęto do pracy 8 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają 
karę ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej 
pracy na cele społeczne. 

W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych 
w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym pracowało 12 osób. 
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Rozstrzygnięto postępowanie na remont szaletu publicznego w parku im. Witczaka  
w Jastrzębiu - Zdroju na kwotę 59 981,16 zł brutto. 

 

- w zakresie zarządzania mieniem 
 

Nabyto od osób fizycznych prawo własności nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych  z przeznaczeniem pod łącznik ul. Rolniczej i Wspólnej oraz pod 
przebudowaną  ul. Gagarina. 
Nabyto w drodze darowizny od osób fizycznych prawo własności nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych z przeznaczeniem pod budowę odnogi ul. 
Spółdzielczej oraz pod odnogę ul. Grzybowej. 
 
Zbyto w drodze przetargu nieruchomość gruntową niezabudowaną, będącą 
własnością Gminy Jastrzębie – Zdrój, położoną przy ul. Wiejskiej. 

 
 

- w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

Wypłacono 1 049 dodatków mieszkaniowych na kwotę  220.626,70zł. 
 
Wydano 226 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego.  
 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa rozpatrzyła złożone skargi i odwołania od 
negatywnie zaopiniowanych wniosków. Sporządziła też „Wykaz osób uprawnionych 
do zawarcia umowy najmu lokali mieszkalnych wynajętych na czas nieoznaczony 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy na rok 2011”, jak również 
„Wykaz osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokali socjalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy na rok 2011”.  
 

- Miejski Zarząd Nieruchomości 
 

Rozstrzygnięto przetargi i podpisano umowy na: 
− remont dachu w budynku użytkowym ul. Witczaka 4, 
− usuwanie usterek ogólnobudowlanych wynikających z przeglądów 

technicznych w budynkach mieszkalnych, 
− opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 

inwestycyjnego „Modernizacja obiektu ul. Pszczyńska 140 
 

W MZN w miesiącu czerwcu zatrudniono 14 osób skazanych skierowanych do 
odpracowania kary. 

 


